

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức họp mặt 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2023)

Thực hiện kế hoạch số 1776/KH-PGDĐT ngày 27 tháng 10 năm 2023 kế hoạch tuyên truyền và tổ chức các hoạt động chào mừng 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982- 20/11/2023;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, đơn vị trường Tiểu học Phú Lợi xây dựng kế hoạch tổ chức họp mặt Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2023) như sau:

#### I. Mục đích yêu cầu

1. Tích cực tuyên truyền, tổ chức các hoạt động chào mừng 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 – 20/11/2023, các hoạt động nhằm khơi dậy lòng tự hào, phát huy truyền thống hiếu học, đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, “Tôn sư trọng đạo” của dân tộc Việt Nam. Đồng thời qua đó khơi dậy niềm tự hào, lòng yêu nghề, quyết tâm vượt khó, nỗ lực phấn đấu của đội ngũ CB-GV-NV trong nhà trường đẩy mạnh phong trào thi đua tạo động lực thúc đẩy phát triển, nâng cao chất lượng giáo dục ở đơn vị.

2. Các hoạt động đảm bảo thiết thực, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, góp phần bồi dưỡng lòng yêu ngành, yêu nghề cho đội ngũ nhà giáo; động viên khích lệ toàn ngành thực hiện thắng lợi công cuộc đổi mới căn bản, toàn diện GDĐT, đáp ứng yêu cầu CNH – HĐH trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế.

#### II. Kế hoạch tổ chức

##### 1. Nội dung:

- Sinh hoạt kỉ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.
- Biểu diễn văn nghệ và trao thưởng các hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

##### 2. Hình thức:

- \* Tên: Họp mặt Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023)
- \* Thời gian: 7 giờ, ngày 20/11/2023
- \* Địa điểm: sân cờ trường TH Phú Lợi.
- \* Thành phần:
  - Đại diện Đảng ủy, UBND, HỌND, MTTQ: 1 người



- Đại diện Hội CMHS: 3 người
- Toàn thể CB-GV-NV trong nhà trường: 67 người. (Nam: áo trắng, quần tây sẫm màu, nữ: áo dài truyền thống)

### **3. Phân công phụ trách chương trình:**

- Dẫn chương trình: cô Thúy Nga
- Văn nghệ: GV Âm nhạc
- Đặt phong màn: cô Trang TPT
- Gắn phong màn: GV Thể dục
- Phút sinh hoạt truyền thống: cô Thảo
- Ôn lại truyền thống Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11: cô Lan
- Tiếp đại biểu khách mời: cô Thủy, cô Thêm
- Âm thanh: thầy Phương
- Phục vụ nước uống, khăn bàn: cô Dung, cô Tám
- Ghi hình: thầy Phương
- Phân công hỗ trợ trang điểm học sinh đội văn nghệ: GV bộ môn
- Viết tin bài: BCH Công đoàn
- Thư mời đại biểu: cô Loan
- Phát biểu cảm tưởng ngày 20/11 (HS: cô Thảo chuẩn bị, GV: cô Tú)
- Tổ chức trò chơi: BCH Công đoàn, GV thể dục.

### **4. Chương trình:**

1. Văn nghệ chào mừng
2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
3. Phút sinh hoạt truyền thống Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11
4. Ôn lại truyền thống Ngày nhà giáo Việt Nam
5. Phát biểu của lãnh đạo cấp trên. (nếu có)
6. Lãnh đạo tặng hoa chúc mừng. (nếu có)
7. Đại diện HS, GV phát biểu cảm tưởng.
8. Khen thưởng
9. Phát biểu cảm ơn, bế mạc.
10. Kết thúc

### **III. Tổ chức thực hiện**

1. Các tổ chức đoàn thể, các tổ khối thi đua chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2023) một cách thiết thực, hiệu quả, phù hợp với điều kiện cụ thể của đơn vị, đặc biệt chú trọng xây dựng các cá nhân, tập thể điển hình về phong trào “Dạy tốt- học tốt”, đổi mới phương pháp dạy học, kiểm tra, đánh giá có hiệu quả, phấn đấu nâng cao chất lượng các hoạt động giáo dục.



2. Tổ chức tuyên truyền trong đội ngũ nhà giáo, trong học sinh về ý nghĩa của Ngày Nhà giáo Việt Nam để từ đó biết được công ơn của các thế hệ thầy cô giáo để cố gắng công tác tốt hơn, học tập tốt hơn.

Trên đây là kế hoạch tổ chức họp mặt Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 của trường tiểu học Phú Lợi năm học 2023 – 2024./.

**\*Nơi nhận:**

- BGH trường;
- Tổ trưởng;
- Đoàn, TPT Đội;
- Lưu.

**HIỆU TRƯỞNG**



*Nguyễn Thị Phương Lan*

